340. Pontifices poſt S. Petrum. 33. martyrio affecti.

Pſal. 1.

Romanæ cathedrae priuilegia

controuersiarum decisio, hæreticorumque dogmatum declaratio proficiuntur. Cathedra, quæ totum mundum iudicat, quæ tamen ipsa à nemine iudicari potest, vt Imper. Constant. olim dixit.

Sola veritas in Ecclesia est. Paucis vt dicam, hic est cathedra veritatis: nam veluti Phœnix, cui similem reperire non est, non per omnes aeris regiones volitat, sed in solis Arabiæ petris reperitur; Ita quoque veritas, quæ instar Phœnicis vnica est, nusquam nisi in Ecclesia, nisi in petra Ecclesiæ comparet; hinc eam Paulus Colum-

1. Tim. 2. *nam veritatis*, quasi petram, in qua vnica illa auis veritatis nidificat, appellauit. Margarita illa Euangelica, si forte meministis, non nisi in domo potuit reperiri, quo edocemur, adamantem illum veritatis non alibi, quam in domo Iesu Christi, in hac scilicet cathedra, posse reperiri. Noli eam amplius Democrite in puteo submersam quærere; non enim nisi in hac cathedra reperitur: cathedra inquam non lignea, sed marmorea, sed petrosa, *Et supra hanc petram adificabo Ecclesiam meam, & porta inferi, fulgura, venti, turbines, & procellæ non præualent aduersus eam.* Cathedra bene fundata, cuius fundamentum Christus est, cuius columnæ, bases, & sustentacula Apostoli.

3. Reg. 10. An non audire vos aliquãdo meministis, Thronum illũ Salomonis, duodecim leuinculis suffultũ fuisse? *Fecit etiam Salomon thronum de ebore grandem, & vestiuit eum auro fuluo nimis, & duodecim leuinculi stantes super sex gradus hinc atque inde, non est factum tale opus in vniuersis regnis.* Videbitis hic rem plane similem: videbitis hic thronum pontificalem; duodecim Apostolorum fide subnixum, fundamenta eius in montibus sanctis. Per sanctos hosce montes Propheta Apostolos intelligit, super quos Ecclesia velut super Caucaſum vel Athon fundata est.

Psal. 88. Hæc illa est fides, hæretice, quam tam nefarie, tam iniure, tanta calumnia, tantaque iniuria, blasphemio ore cathedram pestilentiæ, cathedram Babylonicam, cathedram idololatriæ, denique cathedram Antichristi aude nominare. Scisne miser & infelix, quis sit Antichristus ille futurus? no-

v. Theſſ. 2. stine quid sacra Scriptura dicat? *Homo pec-*

cati, filius perditionis, qui extolletur supra omne quod dicitur Deus. Anne vnquam audiisti summum Pontificem, summum illud Ecclesiæ caput, Papam Romanum, (eo eum appelles nomine, quo lubuerit, modo fidelium omnium caput esse dicatur) eum inquam, qui Ecclesiæ præſidet, quique in hac cathedra sedet, eo vnquam impudentiæ processisse, vt sese vel Deum, vel Christum vel Angelum nominarit: Nequaquam Auditores, eo enim amentariæ nondum venit, nondum tanta eius fuit ambitio. Verum enim vero ea semper Christi Vicariorum fuit humilitas, vt etiam vilissimis & abiectissimis sese nominibus voluerint appellari, omnium sese pedibus subiiciendo, ac seruos seruorum Dei & nudos Christi vicarios sibi titulos, maiores sibi dignitates arrogaturus est.

Verum hæc est illa sedes & cathedra, quæ Antichristum, & omnes eius socios & alle- oppug-
clas oppugnat & pessundat: hæc est illa, quæ nat, &
vitia omnia, & hæreses imprimis, castigat hæreses
& arguit. Illa, illa cathedra est, quæ sub Sil- expugnat
uestro Pontifice in Concil. Niceno Aria- Anno 325
nam hæresim, Iesum solum esse hominem, non vero simul Deum, asserentem, con- Anno 381
demnauit. Hæc illa est, quæ sub Damaso, in Concilio Constantinopolitano Macedonium & Eunomium, in Spiritum sanctum blasphemos & iniquos profligauit. Hæc illa est, quæ sub Cælestino in concilio Anno 430
Ephesino Nestorij impietate, duas in Christo Personas asserentem, confutauit. Hæc est deinde illa sedes, quæ sub Leone primo in concilio Chalcedonensi, Eutychetem, vnicam in Christo naturam promulgantem, Anno 451
redarguit & confregit. Hæc est etiam cathedra illa, vt Euangelij nostri verbis credamus, supra quam Scribæ & Pharisei sederunt. *Super cathedram Moysis sederunt Scribæ & Pharisei.*

Porro Scribæ, qui super hanc cathedram III. Scribe Do-
sedet, ipsi sunt Doctores, quos Deus in Ec- ctiores Ec-
clesia sua esse voluit. *Alios autē dedit doctores,* cleſiæ do-
ait Paulus: & his obediendum est, horum do- ctina de-
ctrina sequenda, atque omnia quæcunque notant.
docuerint præſtanda: *Omnia quæcunque dixero- Ephes. 4.
vint*

rint vobis, servate & facite. Hi enim sunt nuntii, & legati cœlitus missi quibus in omnibus credendum est: sunt pædagogii & magistri populi Dei: nam *Labia sacerdotis custodiunt scientiam & legem requirunt ex ore eius.*

Malach. 2. Sunt tubæ & præcones verbi Dei: sunt voces clamantium in deserto. Ieiunate, Eleemofynis peccata vestra redimite, & facite fructus dignos pœnitentię: hi sunt Iona: qui in civitatibus & urbibus magna voce inelamant,

Concionatores. *Ion. 3.* *Adhuc quadraginta dies & Luetia subvertetur.* Hoc triste tibi nuntium afferre possum

Iuan. 8. Luetia: nunquam enim tanta fuit Niniues, Assyriæ Metropolis, sex mille passuum latitudine sua complectentis, dissolutio & luxus, quantus tuus modo est: quæ scilicet Sodomam & Gomorrham flagitijs, & abominationibus longe antecelset: *Omnia quæcumque dixerint vobis servate & facite.* Parisienses, Auditores Catholici, facite quidquid Concionatores faciendum præceperunt, auscultate voci Evangelicæ, obedite veri Evangelij præconibus. Hi namque sunt illi Nathanes, qui Regibus & Principibus iram Dei denuntiant, eorumque vitam nefariam corripiunt: hi sunt Iocles, Jeremiæ, Isaia, Ezechielis, quorum vocibus quotidie suggestus contrepant; quorum interminationibus & adhortationibus cathedræ pedestrepunt. *Conuertimini ad me in toto corde vestro.* Relinquitte fucum, exiite hypocritam: *Frange e, urient panem tuum:* date eleemofynas indigentibus, subleuate inopiam pauperum.